
Instituto Viva Vida

Pregão Eletrônico nº 00003/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento.

Aos 25 dias do mês de abril do ano de 2023, às 08:30hs, o(a) Instituto Viva Vida, CNPJ - 07.377.509/0001-05, realizou o Pregão 
Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Gilmar Gonçalves dos Santos, com o objetivo de adquirir: Aquisição de 
equipamentos e materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BR MIX COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  15.113.697/0001-84, ME/EPP:   Sim
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI, CPF/CNPJ:  16.835.379/0001-90, ME/EPP:   Sim
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME, CPF/CNPJ:  20.965.430/0001-55, ME/EPP:   Sim
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  48.151.779/0001-72, ME/EPP:   Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ:  27.596.969/0001-23, ME/EPP:   Não
ANDRE E. S. SCHILLING, CPF/CNPJ:  02.441.945/0001-74, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BR MIX COMERCIO & SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 15.113.697/0001-84
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:05:34
Valor da Oferta: 10.800,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 14:42:08
Valor da Oferta: 10.800,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME
CPF/CNPJ: 20.965.430/0001-55
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:20:43
Valor da Oferta: 10.800,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:01:40 10.790,00
BR MIX COMERCIO & SERVICOS EIRELI 15.113.697/0001-84 25/04/2023 09:02:23 10.780,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:04:09 10.500,00
BR MIX COMERCIO & SERVICOS EIRELI 15.113.697/0001-84 25/04/2023 09:09:30 10.490,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:12:59 10.000,00
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME 20.965.430/0001-55 25/04/2023 09:14:32 10.500,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:22:19 9.000,00



BR MIX COMERCIO & SERVICOS EIRELI 15.113.697/0001-84 25/04/2023 09:22:19 9.990,00
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME 20.965.430/0001-55 25/04/2023 09:22:20 8.700,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 48.151.779/0001-72
Data Registro Oferta: 23/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:02:50
Valor da Oferta: 116.723,70
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:38:33
Valor da Oferta: 116.735,70
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:01:58 116.700,00
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.151.779/0001-72 25/04/2023 09:09:54 115.000,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:13:14 110.000,00
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.151.779/0001-72 25/04/2023 09:17:51 108.000,00
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.151.779/0001-72 25/04/2023 09:23:11 107.800,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:23:13 95.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:05:14
Valor da Oferta: 76.629,88
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:51:37
Valor da Oferta: 76.629,90
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões):  



Empresa: ANDRE E. S. SCHILLING
COF/CNPJ: 02.441.945/0001-74
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:03:22
Valor da Oferta: 76.629,90
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: CONFORME SOLICITAÇÃO ENVIDADA VIA EMAIL PARA ÁREA TÉCNICA DA 
ENTIDADE PELO ARREMATANTE A LICITANTE SOLICITOU A SUA DESCLASSIFICAÇÃO.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:02:14 76.600,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 25/04/2023 09:02:28 76.590,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:03:55 76.500,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 25/04/2023 09:04:07 76.490,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:06:18 76.300,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 25/04/2023 09:06:33 76.290,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:13:27 70.000,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 25/04/2023 09:13:48 69.990,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 25/04/2023 09:22:08 69.000,00
ANDRE E. S. SCHILLING 02.441.945/0001-74 25/04/2023 09:22:08 66.437,95

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME
CPF/CNPJ: 20.965.430/0001-55
Data Registro Oferta: 25/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:22:20
Valor da Oferta: 8.700,00

Descrição do Produto: Placar Multiesportivo
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4.511,11
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Placar 24 segundos
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4.188,89
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 25/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:23:13
Valor da Oferta: 95.000,00

Descrição do Produto: Uniforme Comissão Técnica Masculino
Marca: Diversos
Valor Unitário: 121,99
Quantidade: 12,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme de viagem conjunto de moletom
Marca: Diversos
Valor Unitário: 268,56
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme de competição conjunto feminino
Marca: Diversos
Valor Unitário: 813,72
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme jogo aquecimento Masculino
Marca: Diversos
Valor Unitário: 48,75
Quantidade: 108,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme Competição Masculino conjunto
Marca: Diversos
Valor Unitário: 105,79
Quantidade: 108,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme Competição Masculino conjunto
Marca: Diversos
Valor Unitário: 105,79
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme competição meia
Marca: Diversos
Valor Unitário: 24,33
Quantidade: 108,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme treino colete
Marca: Diversos
Valor Unitário: 61,04
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme viagem/passeio blusão masculino
Marca: Diversos
Valor Unitário: 227,87
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme de treino dupla face
Marca: Diversos
Valor Unitário: 97,66
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme de passeio/viagem Masculino conjunto
Marca: Diversos
Valor Unitário: 105,79
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 25/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:22:08
Valor da Oferta: 69.000,00

Descrição do Produto: Bandagem elástica adesiva
Marca: Diversos
Valor Unitário: 89,95
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Disco de equilibrio
Marca: Diversos
Valor Unitário: 152,98
Quantidade: 2,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: Corda de pular
Marca: Diversos
Valor Unitário: 80,95
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Jarra galão térmico
Marca: Diversos
Valor Unitário: 116,97
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Mini trampolim
Marca: Diversos
Valor Unitário: 612,20
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Rolo de liberação miofascial
Marca: Diversos
Valor Unitário: 134,97
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme toalha
Marca: Diversos
Valor Unitário: 44,93
Quantidade: 24,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bola de basquete 3x3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 540,17
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Aro de Basquete frontal e lateral
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.241,55
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bandagem elástica 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 89,95
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bola infantil ginástica ritmica
Marca: Diversos
Valor Unitário: 252,03
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bandagem neuromuscular
Marca: Diversos
Valor Unitário: 89,95
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arco adulto ginástica ritmica
Marca: Diversos
Valor Unitário: 531,16
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arco infantil ginástica ritmica
Marca: Diversos
Valor Unitário: 495,15
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bandagem regida adesiva
Marca: Diversos
Valor Unitário: 89,95
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Barreira de salto ajustável
Marca: Diversos
Valor Unitário: 180,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bobina plástica de filme pvc
Marca: Diversos
Valor Unitário: 26,92



Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolas de gelo com suporte grande
Marca: Diversos
Valor Unitário: 225,02
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bandagem em espuma
Marca: Diversos
Valor Unitário: 53,94
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bola de basquete masculina
Marca: Diversos
Valor Unitário: 540,17
Quantidade: 54,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Caixa térmica
Marca: Diversos
Valor Unitário: 396,10
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 02hs, do dia 15 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00003/2023, foi homologado em 15 de maio de 2023 as 11:08 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Gilmar Gonçalves dos Santos


		2023-05-15T11:18:08-0300
	Gilmar Gonçalves dos Santos




